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Läsglädje  
för små barn
Böcker och läsning är en 
rolig aktivitet för hela 
familjen och ett bra sätt 
att jobba med ordför
ståelse och språk. För att 
inspirera till läsning får 
ny blivna föräldrar besök 
av Bokstart som delar ut 
barnböcker.
Läs mer på nästa sida

Örat mot marken 
för ökad trivsel
600 hyresgäster valde att tycka 
till om sitt område när de fick 
hembesök under våren. 17 ung
domar knackade dörr för att ta 
reda på vilka platser man trivs 
på och var det känns otryggt. 
När resultatet är klart blir det 
åtgärder både på kort och lång 
sikt för ett trivsammare område.
Läs mer på nästa sida

FRÖLUNDA/TYNNERED
FOKUS
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– All kärlek och värme som jag får tillbaka gör att det är värt all tid och energi, säger Monika som arbetar helt ideellt med Safirträdgården.

Från att ha varit ett otryggt och skräpigt område vid gångtunneln, till att nu vara en lekfull och kreativ 
mötesplats. Allt tack vare eldsjälen Monika och hennes nio årige son Tristan som helt ideellt skapat Safir
trädgården vid Briljantgatan i Tynne red. Här anordnar de roliga event för både stora och små. 

Läs mer på nästa sida

Ettårige Sixten gillar sin nya bok 
om  djuren på en bondgård.
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TÄVLA 
och vinn 
biobiljetter!
Ny bildgåta hittar 
du på sista sidan 

Eldsjäl bakom  
kreativ mötesplats



Gångbanans område vid Briljant
gatan i Tynne red upplevdes tidigare 
som otrygg och skräpig. Många 
valde en omväg i stället för att gå 
igenom den mörka gångtunneln. 
I dag har platsen blivit Safirträd
gården – en vacker och trygg 
mötesplats, full av växtlighet och 
kreativitet. Allt tack vare eldsjälen 
Monika och hennes nio årige son 
Tristan. 
DET HELA började i januari 2020.  Monika 
och Tristan skulle ”bara” plocka upp 
 skräpet vid gångbanan och tunneln för att 
göra platsen lite trevligare. Med tiden växte 
sig projektet allt större. Efter att ha plan
terat blommor och ätbara växter, snickrat 
ihop en bänk och tillverkat ett insekts
hotell döpte de platsen till Safirträd gården. 
Området som så många undvikit att 
passera förvandlades sakta men säkert till 
en social mötesplats.

–Jag fick positiv respons av människor i 
området vilket gjorde att jag ville fortsätta. 
En gång när jag promenerade förbi såg jag 
att tre familjer från området hade slagit sig 
ner på bänkarna och på gräset i Safirträd
gården. De satt och pratade och skrattade 
tillsammans. Då kände jag att jag lyckats 
skapa något väldigt fint, säger Monika. 

Safirträdgården är full 
av färgglada, lekfulla och 
kreativa arrangemang. På 
marken har Monika målat 
mönster med gatukritor så 
att barn kan hoppa hage. 
Papperskorgen har förvand
lats till figuren ”SkräpSafira” 
som en motivationshöjare till 
att slänga skräp på rätt plats. 
Tittar man noga bland träden 
och bärodlingarna hittar man 
nallebjörnar, girlanger och andra utsmyck
ningar. 

– Det gäller att vara kreativ och ha ett 
öppet sinne. Jag hittar på olika teman efter 
årstid. I julas smyckade jag och Tristan 
 träden med julkulor och glitter, till exempel. 

– Jag shoppar prylar secondhand eller så 
tillverkar jag saker av sådant som jag har 
hemma. Det händer att jag får gåvor och 
donationer också, säger Monika. 

MONIKA ARBETAR helt ideellt med Safir
trädgården. Det går åt mycket tid till att 
vattna blommor, klippa gräs och hålla 

ordning. I sommar får hon lite hjälp av 
Bostadsbolagets ferieungdomar. Då får 
Monika mer tid över till att ordna gratis 
evenemang för barn. 

– Sedan 2020 har jag anordnat runt 
50 event för barn. Jag försöker hålla ett 
evenemang i månaden – allt från att måla 
på stenar till disco i gångtunneln. Vi har 
även haft planteringsdag, maskerader och 
 gympa. Ibland håller jag eventen i sam
arbete med Leksaksbiblioteket, Kultur
skolan och Frölunda bibliotek. 

– Jag brinner verkligen för detta. All kär
lek och värme som jag får tillbaka gör att 
det är värt all tid och energi, säger Monika.

Nyblivna föräldrar i Göteborg får 
hembesök av Bokstart som delar ut 
barnböcker. Satsningen är till för att 
inspirera till läsning och öka barns 
ordförståelse. Fokus följde med på 
ett besök hos ettårige Sixten. 

– Det ska bli spännande och roligt 
att få testa nya böcker, säger 
mamma Catharina.

– BÖCKER OCH LÄSNING är en rolig och 
värdeskapande aktivitet för hela familjen. 
Framför allt är det ett bra sätt att jobba med 
ordförståelse och språk, säger Robert, biblio
tekarie på Frölunda Bibliotek och delaktig i 
Bokstart. 

Bokstart vänder sig till familjer som fått 
sitt första barn, alternativt sitt första barn 
i Sverige. Satsningen görs i hela landet i 
samarbete med förskolor, förvaltningar 
och kommuner. I Göteborg verkar Bok
start i Bergsjön, Biskopsgården, Gårdsten, 
Hammar kullen, Hjällbo, Lövgärdet och 
Tynne red. Genom hembesök vill de inspi
rera och sprida kunskap om de många 
fördelarna med läsning. 

– Vi gör första besöket när barnet är sex 
månader och kommer på återbesök när bar
net är elva månader. Många familjer upp
lever det som en fin service, säger  Gertrud, 
samordnare på Bokstart. 

I DAG befinner sig Gertrud och Robert i 
Tynne red för att göra ett återbesök hos 
Bostadsbolagets hyresgäster Catharina och 
ettåriga Sixten. De bär röda jackor och har 
med sig en stor rullväska som är fylld av 
böcker och informationsmaterial. Det  dröjer 
inte länge från att de knackat på dörren, till 
att Sixten har en bok i händerna. 

– Vi läser mycket här hemma, det beror 
nog på mitt eget intresse. Jag var bara fem 
år när jag skaffade mitt första biblioteks
kort och jag har nog alltid varit lite av en 
”boknörd”, säger Catharina. 

Det blir rim, ramsor och sång under be
söket. Och så högläsning, förstås. Boken om 
bondgårdsdjur verkar vara favoriten. Den är 
färgglad och det finns flikar i den som går 
att öppna och stänga.

– När barnen är små handlar det om att få 
dem intresserade av böcker. Ljud, sång och 
hög läsning kan fungera som en dragkraft, 
säger Gertrud, och trummar lite på fram
sidan av boken. Sixten svarar med ett leende. 

CATHARINA HAR rötter i Finland och pratar 
flytande finska och svenska. Hon ser gärna 
att Sixten blir tvåspråkig i framtiden. 

– Läsning är ett bra sätt för barn att lära 
sig språk. Det är bra att börja så tidigt som 
möjligt och göra det till en naturlig del av 
vardagen, säger Robert. 

Gertrud och Robert delar ut nya gåvo
böcker till Sixten och Catharina. Efter en 
stund av prat, skratt, lek och läsning börjar 

Robert och Gertrud runda av sitt 
besök. 

– Det ska bli spännande och 
roligt att få testa nya böcker, 
säger Catharina. 

Under våren gick 17 ungdomar 
och knackade på cirka 3 000 
dörrar i Tynnered. Anledningen 
till besöket var att ta reda på vilka 
platser i området som folk trivs 
på och vilka platser som känns 
otrygga. Närmare 600 hyres
gäster valde att vara med i under
sökningen som nu ska ligga till 
grund för fortsatt utveckling i 
området.

– HELA UNDERSÖKNINGEN 
är kopplad till stads
utveckling. Vi vill på det 
här sättet öka engage

manget och intresset för 
att vara med och tycka 

till om ett  område så att det 
känns tryggt och trivsamt, säger  Alfredo 
Torres på Hyresgästföre ningen som varit 
projektledare för undersökningen.

Undersökningen är ett samarbete 
mellan Göteborg stad, Destination 
Tynnered och Hyresgästföreningen – 
ett slags samråd med hjälp av ett digitalt 
verktyg mellan de som planerar och 
utvecklar staden och de som bor där och 
nyttjar staden. I stället för att bjuda in 
till en utställning i lokal och möjlighet 
att lämna synpunkter där, så går man ut 
och tar direktkontakt med invånarna.

– Vi anställer ungdomar från om rådet 
som är ute på kvällar och helger och 
knackar dörr. De får en dags utbildning 
i att hantera det digitala systemet. Även 
om inte alla hyresgäster är med och 
svarar så får de information om vad som 
planeras området.

ALLA SVAR analyseras och läggs in i 
en karta så att man enkelt kan se vilka 
platser och punkter som människor har 
synpunkter på. När detta är gjort priori
teras, tillsammans med hyresgästerna, 
vilka punkter som behöver göras något 
åt. Och vad.

– Det är både långsiktiga och kort
siktiga åtgärder som brukar fram
komma när vi går igenom materialet. 
Det finns många kortsiktiga åtgärder 
som bostadsbolagen själva kan göra – till 
exempel bygga bort mörka entréer och 
passager. Och en del åtgärder som är av 
lite större karaktär kanske vi inte ser 
resultatet av förrän om ett par år. 

Alfredo Torres
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Hallå där... 
Erica, miljövärd i Västra Järn-
brott med fokus på trädgård 
och utemiljö:

Hur jobbar ni för att hålla rent 
och snyggt i området?
– Vi fortsätter utveckla miljö rummen 

och sprida informa tion om vikten att 
 sortera sina sopor. Vi försöker göra det så 
enkelt som möjligt för våra hyresgäster att 
göra rätt. I miljö rummen kan man sortera 
allt från kartong och tidningspapper till 

plast, glas, batterier och metall men det 
är inte där man ska slänga sina grov sopor.

– Det förekommer att hyresgäster 
sorte rar fel eller  ställer stora möbler i 
miljö rummen som både är en brandfara 
och gör det svårt för andra hyresgäster 
att sortera sina sopor. När miljörummen 
fylls med fel saker kan det leda till att 
sopor ställs utanför. Det blir en ond cirkel 
och ger ett skräpigt intryck. 
Var ska man slänga sina grovsopor då?

– I första hand på närmaste åter
vinnings   central som  ligger i Högsbo. För 

att hjälpa hyresgäster som inte kan ta sig 
dit ställer vi ut containers i våra om  råden 
en gång i månaden. I dem kan exempelvis 
möbler och större elektronik slängas. Vi 
hoppas det blir ett lyckat koncept som 
dessutom kan bidra till att saker åter
brukas. Håll utkik när det är dags för 
container dagar den 28–31 juli!
Vart vänder jag mig med frågor kring 
avfall och sortering?

– Ta kontakt med din miljövärd eller 
fastighetsvärd om du har frågor eller 
 funderingar. 

” Det gäller att vara kreativ 
och ha ett öppet sinne”

Lille Sixten verkar 
förtjust i den nya 
boken som Gertrud 
på Bokstart (t h) 
har med sig. 
Mamma Catharina 
(t v) berättar att de 
läser mycket till-
sammans.

Bokstart sprider läsglädje

Monika arbetar 
helt ideellt med 
Safirträdgården. 
Området som 
 tidigare upplevdes 
som otryggt och 
skräpigt har nu 
förvandlats till en 
kreativ mötesplats.

Papperskorgen ”Skräp-Safira” har fått ögon och i gång-
tunneln som prytts med mosaik har Monika ordnat disco.

Följ Safir 
trädgården på 

Facebook!
www.facebook.com/ 
tinytildevikgardens
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Bokstart besöker 
nyblivna föräldrar. Här 
tar Sixten och mamma 
Catharina emot Gertrud 
och Robert i dörren.

Nyfiken på  
Bokstart? 
Läs mer på  

www.bokstart.se



 

Redaktör: Emma Nilsson
E-post: emma.nilsson@bostadsbolaget.se
Telefon: 031-731 57 61
Produktion: Nowa Kommunikation
Tryck: Billes tryckeri, 2023. Tryckningen  
av Fokus Frölunda/Tynnered är klimat kompenserad.

Ingår i Framtidenkoncernen som är en del av Göteborgs Stad.
Postadress: Bostadsbolaget, Box 5044, 402 21 Göteborg  
Hemsida: bostadsbolaget.se Telefon: 031–731 50 00 (växel) E-post: info@bostadsbolaget.se 
Felanmälan: Görs i första hand via vår webb (bostadsbolaget.se).  
Du kan även vända dig till din fastighetsvärd. Telefonnummer finns i trappuppgången och  
på hemsidan. Vid akuta fel efter kontorstid: Ring Fastighetsjouren 031–18 48 33.

SV
ANENMÄRKET

Miljömärkt trycksak
3041 0129

Tävla och vinn! FRÅGA: Varför är det så många 
ungdomar som jobbar för 
Bostadsbolaget i området nu?

SVAR: Det är våra feriearbetare 
som är i gång. Tio ungdomar i 
taget arbetar under tre veckor i 
Bostadsbolagets områden, både i 
Frölunda och Tynnered. När som-
maren är slut och skolan börjar 
har totalt 30 gymnasieungdomar 
haft ett arbete hos oss.

– Feriearbetarna har framför allt 
fokus på utomhusarbete – rensa 
ogräs, lufta sandlådor, måla och 
plocka skräp. Men de ska också ha 
hand om sociala aktiviteter för både 
barn och vuxna två dagar i veckan. 
Många är hemma över sommaren 
och vi kommer att erbjuda dem allt 
från pyssel och brädspel till fotboll, 
innebandy eller boule, berättar 
utvecklingsledare Cecilia.
I varje nummer svarar vi på en 
fråga som ni hyres gäster har 
skickat in. Vad vill du veta? Det 
kan vara stort som smått. 
Skicka din fråga till mig:  
emma.nilsson@bostadsbolaget.se.
Märk ditt mejl med  
”Fråga Bostads bolaget”.

Emma Nilsson,  
kommunikatör

Tipsa oss!
Vad vill du läsa om?  
Ring eller mejla till 

Emma Nilsson:  
emma.nilsson@ 

bostadsbolaget.se, 
telefon: 031-731 57 61.FRÖLUNDA/TYNNERED

FOKUS

BOSTADSBOLAGET SVARAR

>> Känner du igen den här platsen och vet 
var bilden är tagen? Ledtråd: Den här 
adressen har en utsikt utöver det vanliga.

Tävla om två biobiljetter genom att skriva 
ner var du tror att bilden är tagen och skicka 
in till: emma.nilsson@bostadsbolaget.se, 
märk ditt mejl med ”Tävling”, eller lämna in 
ditt svar på Boservice; Topas gatan 4 och 
Norra Dragspelsgatan 20. 

Skriv ditt namn, adress och telefon-
nummer och skicka in ditt svar senast 
den 4 augusti.
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Här var vi förra gången!
>> Flera läsare gissade rätt på bildgåtan i förra numrets tävling. Skulpturerna ” Grodan och 
Sköldpaddan” står på en gräs matta nära Topasgatan 33 och är  skapade i brons år 2018 av 
konstnären Mats Åberg. Så här säger han själv om sitt skapande: ”Många av mina skulp-
turer har kommit till mig som plötsliga ingivelser. Jag tittar på dem med förvåning. Om de 
be  tyder något vet jag inte men de har en  visuell kraft som gör att de fastnar i  minnet. Där 
kanske de kan få en betydelse.”

Vann du? Vi har dragit en vinnare bland er som gissade rätt och säger grattis till Dorde 
Suboticki i Tynnered. Snart landar två biobiljetter i din brevlåda!

Vill du jobba hos oss? 
Nu söker vi dig som är 18–30 år för  
timanställning! 

För att öka trivseln och trygg heten i 
 Västra Järnbrott och Tynnered ska 
Bostads bolaget stärka upp med tim an -
ställd  personal som kan arbeta vid behov. 

Du som bor i och har kunskap om 
Bostadsbolagets bostadsom  råden tror vi 
passar bäst för uppdraget. Arbetsupp-
gifterna är varierande och innefattar allt 
från fastighetsskötsel och hålla rent och 
snyggt, till att hjälpa till vid olika informa-
tionsinsatser och events.

Ansök via www.bostadsbolaget.se 
senast den 13 augusti.
Har du frågor? Mejla Cecilia Baffoe på: 
Cecilia.Baffoe@bostadsbolaget.se.

VAR  
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Välkommen  
på bokgympa  
i Safirträdgården!
>> Häng med på bokgympa i Safir träd-
gården tisdagen den 4 juli klockan 9.30! 
Det blir ett härligt pass med övningar för 
hela kroppen till musik och med böcker 
som redskap, följt av tips på böcker som 
du kan läsa i sommar. 

Bakom arrangemanget står Monika, 
som skapat Safirträd gården, tillsammans 
med Frölunda Biblio tek. Läs mer om 
Safirträdgården här i Fokus på sidan 3.
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